^B^^^governo municipal de

SUSbaika grande
RIBEIRO ò a nossa míesCio!

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL; ART, 74, INCISO IV, ART, 79, INCISO III, DA LEI FEDERAL N” 14.133/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N” 014/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 321/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N“ 008/2025

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PICNPJ N", 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-

000, TELEFONE: 89 - 3570-1473

CONTRATADO:

ADRIANO ALVES DOS SANTOS (DIZO MECANICA E AUTO PECAS) CNPJ N» 48.252,361/0001-51

ENDEREÇO: AV ARI ROCHA, N° 3251, LOTE 01, CENTRO, BAD(A GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, SERVIÇOS HIDRÁULICOS CORRELATOS E

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, SOB DEMANDA, VISANDO ATENDER Ã FROTA DE VEÍCULOS E

MÁQUINAS DO MUNICÍPIO (CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS), MEDIANTE

ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, COM PAGAMENTO POR SERVIÇO

EXECUTADO, CONFORME ITENS E VALORES ESTIMADOS CONSTANTES NO EDITAL

FONTE DE RECURSOS: ICMS - ISS - FPM - FPE - SEMEC - PEJA - PDDE - BRASIL CARINHOSO - BRASIL

ALFABETIZADO - FUNDEB - FME - PNATE- QUOTA - QSE - FMS/FUS - PAB - COFINANCIAMENTO -

ATENÇÃO BÁSICA - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - IPVA - FMAS - BOLSA-FAMÍLIAIGD-BF - PROJOVEM - CRAS-

PBF - PETl-PVMC - PBVll - PBVIII - IGD-SUAS - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

PAGAMENTO: O VALOR GLOBAL DO TETO FINANCEIRO DO PRESENTE CREDENCIAMENTO É DE

R$ 1.008.993,05 (UM MILHÃO, OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINCO

CENTAVOS), APURADO MEDIANTE A APLICAÇÃO DOS CRITÉRIOS TÉCNICOS DESCRITOS NO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N“ 008/2025.

GESTOR DO CONTRATO: ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N” 074,299.253-59

FISCAL DO CONTRATO: BRUNNA BRITO RIBEIRO, PORTADORA DO CPFN“ 055.801.833-56

PRAZO DE VIGÊNCIA; 31 DE DEZEMBRO DE 2026

DATA: 28 DE JANEIRO DE 2026

CNPJ: 41.522,178/0001-80
Praça Chulquinho Ezaquíel 2222, Centro
:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro PiauíCEP

Fone: (89)3970-1473 EMAIL prefeituradebaixogrande^boLcom.br